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Bp3 ocHOBa Ha ynen 145 cras (6) # HieH
9727 op 3akoHoT 33 BHCOKOTO 00pa3oBaHue
(,,CyxOeH BecHUK Ha PenyOnuKa MaxkenoHHja”
op. 82/18 u ,Cnyx0eH BECHHK pa PemyOnuka
CesepHa MakeaoHHja" 6p.178/21), JAMPEKTOPOT Ha
Arennujara 32 ksanurer  BO BHCOKOTO
obpa3oBaHuE, noHece

PEMIEHHUE
3a MOYeTOK €O padoTa CTYAHCKATA nporpama ol
IpB LHKIYC HA aKaJeMCcKH CTYIHH -
[IOIHILIOMCKH cTVIHH (240 EKTC), na
AHIJMCKH ja3HK, 10 JKomnjyrepcku HAYKH,
nacoxa: CodTBepcKO HHsKeHepeTBO , HA
daKyaTeT 32 coBpeMenH HayKn H TeXHOJOTHH
npu YHuBEP3HTET pa JyroucrovuHa Espona -
TeToBO

1. Co opa peuleHHE CC yTBpiYyBa AeKa CC
MCMONHETH YCIIOBUTE 33 noyerok co pabora Ha
cTyaMckata Tporpama o1 nps uMkiyc Ha
aKaZeMcKu CTyaHH - [OAMTUIOMCKH CTYAUH (240
EKTC), Ha aHIJIMCKH jasuk, 1o , KomnjyTepekH
HayKH, HacoKa: Cob1Bepcko dHKeHepcTBO™, Ha
dakynTeT 3a COBPEMEHH HayKi 1 TEXHOJIOrHH MPH
Y HUBEP3UTET HA JyroucTouHa Epona - TeToBO.

5. Opa pelueHue BIeryBa BO cHa co
JISHOT Ha JIOHECYBatbe.

OGpa3aomeHHE

[lo npobusame  Ha PeicHue 32
akpeanTaluja 6p.08-992/7 oA 15.05.2023 roauHa
o] CTpaHa Ha Onbopor 32 akpenurauuja Ha
BucOKoTO  00pasoBaHye, Vuupep3uTeT  Ha
JyroucTOHHA Espona - TeroBo ¢€ obpatu €O
Haparbe 6p.03-1494/2 on 29.05.2023 roauHa, 10
Arenumjata 33  KBAJMTET BO  BHMCOKOTO
obpaszoBanue, MMOA pam  Op. 08-898/1 o
31.05.2023 roauHa, 3a yTBpAyBatbe Ha YCIIOBHUTE
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Mbi bazg t€ nenit 145 paragraf (6) dhe neni
727 t& Ligjit per arsim té larté ("Gazeta zyrtare €
Republikés s€ Magedonis€" nr.82/18 dhe "Gazetd
zyrtare € Republikés s€ Magedonisé s€ Veriut"
nr.178/21), drejtori 1 Agjencis€ pér Cilési né
Arsimin e Larté, sjell

AKTVENDI M
pér fillimin me puné té programit studimor té
ciklit té paré té studimeve akademike - studime
deridiplomike (240 SETK), né gjuhén angleze,
nga '"Shkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike'', né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore
prané Universitetit t& Evropés Juglindore -
Tetové

1. Me kété Aktvendim pércaktohet se jané
plotésuar kushtet pér fillim me puné 1€ programit
studimor té ciklit t€ paré t€ studimeve akademike -
studime deridiplomike (240 SETK), né gjuhén
angleze, nga nGhkenca komjuterike, drejtimi:
Inxhinieria softuerike", né Fakultetin ¢ Shkencave
dhe Teknologjive Bashkékohore prang
Universitetit t& Evropes Juglindore - Tetove.

2. Ky Aktvendim hyn né fugi né ditén ¢
miratimit té tij.

Arsyetim

Pas martjes s€ Aktvendimit per akreditim
nr. 08-992/7 t& datés 15.05.2023 nga ana € Bordit
pér Akreditim t& Arsimit t€ Larté, Universiteti i
Evropés Juglindore - Tetové 1 drejtohet, me
kérkesé nr. 03-1494/2 t& datés 29.05.2023,
Agjencisé per Cilési né Arsimin € Lart¢, me
numrin toné 08-898/1 t& datés 31.05.2023, pér
pércaktimin € kushteve pér fillimin me puné t&
programit studimor & ciklit t& dyté té studimeve
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32 [I0YeTOK co paboTa Ha CTYAHCKATA porpama of
NPB LHKIYC HA aKaJAEMCKH CTYIHH - TOHIIOMCKH
crymun (240 EKTC), ma aHrmcku jasuk, mo
~Komrjyrepckn  Hayku, Hacoka: Codreepcko
HHKCHEPCTBO®, Ha PakynTeT 3a COBPEMEHH HayKH
W TEXHONIOTHH NpH YHUBEP3UTET Ha JyromcrouHa
Espona - Tetoso.

HupekTopor Ha AreHuujata 3a KBaJuTeT
BO BHCOKOTO 0Opasopanue, co Peienne Gp.08-
898/2 on 01.06.2023 romuna, popmupa Komucuja
3a YTBpAyBawbe Ha MCIOJHETOCTa HAa YCJIOBUTE 3a
noyerok co paboTa Ha CTyauckata Nporpama
HaBe/ieHa BO ToUKa | Ha OBa pelleHue.

Komucujara, Ha nen 05.06.2023 roamHa,
M3BpLIK yBUA M U3roTBH M3eewirtaj Gp. 08-898/3
on 09.06.2023 roawHa, Kaje e HaBEAEHO JeKa 3a
CTyIMCKaTa mporpama oA TpB LMKIYC Ha
aKaJeMCKH CTYIMH - JIOJAMILUIOMCKH CTyaun (240
EKTC), na anrnuckn jasuk, mo ,.Komnjyrepckn
Haykd, Hacoka: CodTBepcko WHKEHEpPCTBO®, Ha
DakyTeT 38 COBPEMEHH HAYKH H TEXHOJIOIHH TPH
YHuBepsuter Ha Jyrouctouna Espona - Tertoso,
CE& HCIIOJIHETH YCJIOBUTE COTJIacHO oapenbure
YTBP/€HH €O 3aKOHOT 3a BUCOKOTO 00pa3oBaHHE H
Ypenbata 3a HOpMAaTHBH W CTaHZapaH  3a
OCHOBabe€ Ha BHCOKOOODA30BHH YCTAHOBH M 3a
BpLIEH:E Ha BUCOKOOOpasoBHa aejHOCT (,,Ciyxben
BeCHMK Ha Penybnuka Makenonuja® 6p. 103/10,
168/10 u 10/11).

Wmajku ro Bo npeasua H3HeceHOTO, ce
O/JTYYH KaKO BO JAHCIIO3HTHBOT Ha OBA PELIEHHE.

INIPABHA TIOYKA: [IpotruB oBa
pelieHHe, MOXKe Ja Ce 3aBefie YIpaBeH CIop, cO
noaHecyBame Ha Tyx0a 10 YnpaBHHOT cyn Ha
Penybnuka CesepHa Maxkenonuja, Bo pok ox 30
JIeHa Ol IEHOT Ha MPHEMOT Ha OBA PeLIEHHE.

Jlocraseno no:
BucokooOpazosrara ycranosa
- ApxHBa o
p ! , LA

uspaborun/pérgatiti: Munena E¢pemoscka
ono6pun/miratoi; Sevgil Muj
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akademike - studime deridiplomike (240 SETK),
n€é gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashkékohore prané
Universitetit t& Evropés Juglindore - Tetové.

Drejtori i Agjencisé pér Cilési né Arsimin
e Larté€, me Aktvendim nr. 08-898/2 t& datés
01.06.2023, formoi Komision pér pércaktimin e
kushteve pér fillimin me puné t& programit
studimor t& shénuar né pikén 1 t& kétij Aktvendimi.

Komisoni, mé 05.06.2023, kreu
inspekimin dhe pérgatiti Raportin me nr. 08-898/3
t€ dat€s 09.06.2023, ku &shté shénuar se, pér
programin studimor t& ciklit t& parg t& studimeve
akademike - studime deriplomike (240 SETK), né
gjuhén angleze, nga "Shkenca komjuterike,
drejtimi: Inxhinieria softuerike", né Fakultetin e
Shkencave dhe Teknologjive Bashk&kohore prané
Universitetit t&¢ Evropés Juglindore - Tetové, jané
pérmbushur kushtet, n& pérputhje me dispozitat e
pércaktuara me Ligjin pér arsim té larté dhe
Rregulloren pér normativin dhe standardet pér
themelimin e institucioneve té& arsimit t& larté si
dhe pér realizimin e veprimtarisé sé& arsimit t& larté
("Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Magedonisé" nr.
103/10, 168/10 dhe 10/11).

Duke marré parasysh até gé u theksua, u
vendos si né dispozitivin e kétij Aktvendimi.

KESHILLE JURIDIKE: Kundér Kétij
Aktvendimi, mund t&  inicohet kontest
administrativ, me parashtrimin e ankesés deri te
Gjykata ~ Administrative e Republikés s
Magedonisé s& Veriut, né afat prej 30 ditéve nga
dita e pranimit té kétij Aktvendimi.

Dorézuar deri te:
- Institucioni i arsimit té larté
- Arkivi

AUPEKTOP/ DREJTOR
Dr. Agim Rushiti
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